Resposta ao Requerimento nº 1692/2022
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre recapeamento asfáltico das ruas do bairro Morada

do Sol.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

cia PREFEITURA DE
FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.I. nº 1109/2022-DAI/SG Em 14 de setembro de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1692/2022 (Proc. Administrativo nº

21879/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(ovalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/i dex/74), na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fnne: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4430/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1692/2022

ASSUNTO: Informações sobre recapeamento
asfáltico das ruas do bairro Morada do Sol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve,

vem através desta requerer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de

informações:

1) -) A Administração Municipal tem projeto de

recapeamento asfáltico das vias públicas do bairro Morada do Sol? Qual é o prazo

para realização do mesmo?

2) Caso negativo, quais tipos melhorias a municipalidade

tem para as vias do bairro mencionado?

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado por moradores do bairro

mencionado e solicita estas informações, pois as vias mencionadas estão com

asfalto danificado, causando assim transtornos aos usuários das mesmas e riscos

aos motoristas e pedestres.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

as

EL+
o A
ToSoas
Ex
co00N>
a +

OAPARECIDODAMASCENO:13629266800em30/08/2022às17:

br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave67HD

outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.

Requerimentonº1692/2022-Processo4430/2022EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFABI

Fls Nº

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

À Secretaria de Governo

Em resposta ao requerimento informamos que.

1 — Não há programação para O recapeamento.
2 — Os serviços são executados conforme programaçã

através do sistema e-ouve e atendimentosemergenciais.

DIU., em 19 de setembro de 2022

Ê É
f | =  Nh

Eng£. Calo Cesarabetherini )
Diretor DIU/SSP

CREA 060160791

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Encaminhoo presente com as informações prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 19 de SETEMBRO de 2022.

Í

ENGº MARIO IVO MENGON

SECRETÁRIO DA

CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasíd)valinhos.sp.gov.br- www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V28PZU5205B8VFSW
		2022-09-22T15:54:40-0300

		2022-09-22T15:54:40-0300

		2022-09-22T15:54:40-0300

		2022-09-22T15:54:40-0300